



SOLRØD STRANDS KLITLAUG

Nyhedsbrev december



Det har været et år med mange forskellige udfordringer og medfølgende forsinkelser for at få kystsikringen gjort helt færdig. Det hele blev så ovenikøbet besværliggjort med stormfloden i oktober måned og de deraf følgende skader, som der bliver arbejdet hårdt på at få genoprettet. Men nu er der, som man siger "ved at være lys for enden af tunnelen".

Bjærgning af sandet, som blev skyllet op under stormfloden har kørt supergodt, og man fået bjærget næsten 18.000 m³ af de nødvendige 25.000 m³, som der skal bruges til genopbygningen/terrænreguleringen af klitterne, og dermed har der været brug for at tilkøre væsentligt mindre sand til med lastbil end forventet.

I skrivende stund er plantningen af marehalm og hjælme også påbegyndt med start i det nordlige område.

Vi regner med, at der skal plantes ca. 80.000 planter. Det er en stor opgave, som vi forventer er færdig i løbet af februar måned. Der bliver opsat skilte og afmærkning, da det er yderst vigtigt, at de nyplantede områder ikke betrædes, og vi opfordrer kraftigt til at alle respekterer dette og hjælper med til, at de mange nye planter ikke bliver trådt ned.

Sluser og tværdige har været ramt af forsinkelser grundet ødelæggelser i forbindelse med stormfloden samt vejrlig grundet masser af regnvejr og kraftig østenvind i en periode, som besværliggjorde dele af arbejdet. Det betyder, at slusen ved Solrød Bæk skulle være klar til installation primo januar, og derefter vil der gå ca. 14. dage med endelig færdiggørelse og afprøvning af slusen, hvilket betyder en forsinkelse på godt en måneds tid i henhold til seneste tidsplan.

Tværdiget ved Ventegodtsvej/Fuglesangsvej og de medfølgende arbejder i terrænet er færdige omkring årsskiftet.

Man har valgt at sætte ekstra fokus på de nævnte arbejder og lægge en pause ind vedr. færdiggørelsen af Karlstrup Mosebæk, da der ikke vil være nogen umiddelbare gener her, selv hvis en kraftig storm skulle komme.

I det nye år kan vi så se frem til en endelig færdiggørelse af hele kystsikringen, og i løbet af foråret skal den første ordinære generalforsamling så afholdes. Mere herom på et senere tidspunkt.

De bedste julehilsner fra
Bestyrelsen i Solrød Strands Klitlaug